1167. Cuonradus Augustensis episcopus obiit. Hartwicus eligitur in Kalendis Novembribus, secunda fere hora noctis quæ est omnium sanctorum imperatore adhuc in Italia manente.

1169. Arnoldus Maguntinus archiepiscopus in Kalendis Julii Maguntiae in ecclesia sancti Jacobi occiditur. Rudolfus et Cristanus discorditer eliguntur.

1174. Fridericus imperator quintam expeditionem per montem Cillenii in Italiam ducens, Sicusim (181) unde prius clanculum recesserat incendit, Astam (182) in deditionem recipit. Paleam, que Alexandria, obsidet nec capit; in vigila pasche cum maxima clade suorum ab ea recedit, scismate adhuc durante⁹¹.

1177. Scisma quod 19 annos duraverat, papa Alexandro et imperatore Friderico Venetiis conventibus terminatur. Suburbium Auguste, ecclesia sancti Mauricii et ecclesia sancti Petri igne consumptæ.

1179.⁹² . . . Hartwicus episcopus . . . ecclesiarum novis super. . . . ravit hoc ipso interfuerunt 290. . . episcopi.

1184. Heinricus dux Bawariæ et Saxoniae, quareus majestatis dicebatur, sine difficultate imperatorem deponitur. Otto palatinus dux efficitur.

1183. Imperator pentecosten Ratispone cum Ottone duce celebrat. Idem Otto dux post paucos dies in castro Phullendorf obiit. Longobardi in Constantia in gratiam recipiunt. Ecclesia sancti Oudalrici Augustæ combusta est.

1184. Hartwicus Augustensis episcopus 8. Kal. Februarii obiit. Udelscalcus eodem die eligitur. Eodem anno filii imperatoris quorum alter rex, alter dux fuit, militiæ cingulo Maguntiae potiuntur in pentecosten, patre et matre præsentibus. Eodem anno Cristanus archiepiscopus Maguntinus obiit. Chunradus restituitur.

1185. Filio imperatoris Heinrico regi Constantia filia Siculi regis Augustæ in palatio episcopi 4. Kal. Novembris juramento firmatur. Sequenti anno

1186. naptiæ Mediolani celebrantur.

1187. Ecclipsis solis ab hora sexta in horam nonam est facta. Eodem anno gens barbarorum Salhadino duce Jerosolimam et dominicam crucem capit. Eodem anno imperator et filius ejus dux cum multis principibus zelo Christi crucem in ultionem ejus Maguntiae 6. Kal. Aprilis accipiunt. Philippus Coloniensis archiepiscopus in gratiam ibi recipitur.

VARIE LECTIONES.

⁸⁹ canonis codex. ⁹⁰ l. codex. ⁹¹ durante supplevi. ⁹² sententia esse videtur, Hartwicum episcopum Romam ad consilium generale Lateranense profectum esse, cui interfuisent 290 episcopi Hartwicus inter episcopos circiter 300 in concilio præsentis resensetur apud Martene et Durand, Collectio ampliss. VI. p. 85.

NOTÆ.

(179^a) l. e. anno foris ante lineam, scilicet 1137,
(180) l. e. Cinisii.